
   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

発行 2024.12.1 Ｎo.466 

 〒984-0032 
若林区荒井 3-7-2 
TEL 288-8700 
FAX 288-2340 

  
ＨＰはこちら 

https://www.sendai-shimincenter.jp/wakabayashi/shichigo/index.html 

12 月 

ありがとうございました！     
第 38 回七郷市民まつりには、たくさんの皆様にお越しいただき、お祝いやお励ましのことばを賜り

ましたこと、心より感謝申し上げます。おかげさまで大盛会のうちに無事終えることができました。 

これまでどおり地域の皆様とのつながりを大切にし、住みよい街・明るい街づくりを目指し、七郷

地域の発展に寄与して参ります。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。              

第 38 回七郷市民まつり実行委員会  実行委員一同 

第３８回七郷市民まつりの様子  令和６年１１月１７日（日）開催 

  

地域の史跡などが絵札になっている 

「七郷かるた」で地域を学びながら 

かるた取りをします。 

日 時：令和７年１月２5日(土) 
10:00～12:00 

会 場：七郷市民センター1階 和室 

対 象：どなたでも 20人（先着） 

申 込：12月 25日（水）10：30～ 

    電話(288-8700)または窓口へ 

 

みんなのまち七郷 

日 時：令和 6年 12月 15日(日) 
10:00～12:00 

会 場：七郷市民センター２階 研修室 

申 込：無し どなたでも 

直接会場にお越しください 

 

クリスマスソングを中心に、合唱・リコーダー 

吹奏楽の演奏をお届けします。 

中高生ボランティアのジュニアリーダーとゲー

ムもします。 

     

オープニングセレモニー 

 

舞台発表 すずめ踊り 

 

展示発表 

   

採れたて野菜の販売 もぐらたたきは人気です 乗ってみました！ 

https://www.sendai-shimincenter.jp/wakabayashi/shichigo/index.html


産後の身体のゆがみを整える体操をします。体を

動かしてゆがみを整え、心と体をリフレッシュしま

せんか？  

日 時：令和７年１月２９日（水）  

       １０：００～１１：００ 

対 象：乳幼児子育て中のママ １５名（先着） 

会 場：七郷市民センター 2階 研修室 

講 師：フィットネスインストラクター  

金森 千穂 氏 

費 用：託児代 100円（託児なしの場合は無料） 
託 児：1歳以上先着 

申 込：１２月１９日（木）１０：３０～  

電話（288-8700）または窓口へ 

※託児希望の方は、託児代 100 円を添えて市民セ

ンター窓口でお申込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月の予定 催し物・施設予約予定 
2 月 休館日 

3 火 2月分抽選確定 （～8日 窓口） 

5 木 3月分地域優先申込 窓口１０時～（～１５日） 

6 金

) 

3月分地域優先申込 電話９時～（～１５日） 

9 月 休館日 

10 火 2月分空き室申込 

11 水 七郷老壮大学⑦ 

 14 土 七郷こどもクラブ 

15 日 みんなのまち七郷  郷郷七郷定例会 

子育てはっぴぃタイム 16 月 休館日 

17 火 3月分抽選申込（～27日 窓口） 

22 日 個人使用日 

23 月 休館日 

27 金 3月分抽選申込受付終了（窓口） 

28 土 休館日 

29 日 休館日 

30 月 休館日 

31 火 休館日 

＊ お預かりした個人情報は講座の運営・連絡のみに使用いたします ＊                ＊ このチラシはリサイクルできます ＊ 

 

年末年始の休館および 

部屋の申し込みのお知らせ 
年末年始は、市民センターを休館させていただきま

す。使用申し込みや抽選申込みの受付等も休ませていた

だきますので、よろしくお願いいたします。 

◇市民センター休館日 

１２／２８（土）～１／４（土） 

◇市民利用施設予約システム（インターネット等）の 

サービス停止期間 

１２／２９（日）0：00～１／４（土）9：00 

※抽選申込み等の締め切りが通常より早まっておりま

すのでご注意ください。 

※システム停止期間中は、取消もできなくなりますので

ご注意ください。 

◎３月分抽選結果確認・当選使用確定手続きの受付 

１／５（日）9：00～１／9（木）21：00 （窓口） 

 

 

 

冬到来！おうちにこもりがちになっていません

か？寒さに負けず、親子で思い切り体を動かしま

しょう。 

日 時：令和７年１月２２日（水）  

      １０：００～１１：００ 

対 象：1歳半以上の親子 １５組（先着） 

会 場：七郷市民センター 体育館 

講 師：石森 裕美子 氏 

費 用：無 料 

持 物：上靴、タオル、水分補給用の飲み物 

    動きやすい服装でお越しください   

申 込：１２月１９日（木）１０：３０～  

    電話（288-8700）または窓口へ 

 

図書室からのお知らせ 

新しい本が入りました 

『成瀬は天下を取りに行く』  著者：宮島未奈 

『方舟を燃やす』       著者：角田光代 

『星を編む』         著者：凪良ゆう 

『水車小屋のネネ』      著者：津村記久子 

他にも『ちいかわワクワクまちがいさがし』『大ピン

チずかん２』など話題の本や絵本が入りました。どう

ぞご利用ください。 


